



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08092020-221601
CG-DL-E-08092020-221601

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2693]

नई दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 7, 2020/भाद्र 16, 1942

No. 2693]

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 7, 2020/BHADRA 16, 1942

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 सितम्बर, 2020

का.आ. 3025(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है), की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) तारीख 23 दिसम्बर 2019 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेल बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 4591(अ), तारीख 13 दिसम्बर 2019 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है) द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, झारखंड राज्य के गिरिडीह जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबन्ध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार, उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों, अर्थात् दैनिक जागरण (हिन्दी), तारीख 03 जनवरी, 2020 और हिन्दुस्तान टाइम्स (अंग्रेजी) 03 जनवरी, 2020 में प्रकाशित किया गया था;

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन पर विचार किया गया, तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

यह और कि, केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

झारखण्ड राज्य के गिरिडीह जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए संरचना सहित या उसके रहित अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

क्र. सं.	मौजा का नाम	थाना का नाम/नं	खाता संख्या	प्लॉट संख्या	क्षेत्रफल (एकड़ में)	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि के मालिक/हितबद्ध व्यक्ति का नाम
1	बड़की सरिया	सरिया/44	9	4419	0.2830	0.1144	रैयती	धान खेत तीन	मो० हलिया पति स्व० लटु महतो वो लखन मंडल वो लक्ष्मण मंडल वो सुरेन्द्र मंडल पिता स्व० चैता मंडल वो बेदु महतो पिता स्व० भिखारी सुण्डी वो ओम प्रकाश मंडल पिता स्व० गुली मंडल वो नुनु महतो वो रामेश्वर महतो पिता स्व० बंधन महतो वो संतोष मंडल वो संजय मंडल पिता स्व० बोधी मंडल वो भातु मंडल वो कैला वो तुलसी वो टेकलाल मंडल वो कटी मंडल पिता स्व० पेरु महतो।
2			13	4421	0.0370	0.0150	रैयती	धान खेत तीन	केदार मंडल वो विरेन्द्र मंडल पिता स्व० कैलाश मंडल वो भुनेश्वर मंडल वो हुलास मंडल वो तेजनारायण मंडल वो घनश्याम मंडल पिता स्व० कन्हाय सुण्डी वो पोखन महतो वो टुकन मंडल पिता स्व० पच्चु सुण्डी वो कृष्णा मंडल पिता स्व० गोविन्द मंडल वो मनोज मंडल वो प्रदीप मंडल पिता स्व० जगदीश मंडल वो चमरु मंडल वो कार्तिक मंडल वो रामेश्वर महतो पिता स्व० कोल्ही महतो वो प्रदीप मंडल पिता स्व० छटु मंडल वो सुखी मंडल वो फुलचन्द मंडल वो डुगलाल मंडल वो बाली मंडल वो चौधरी मंडल पिता स्व० गुजर सुण्डी वो शान्ति देवी पति भवानी मंडल वो मीरा देवी पति विनोद कुमार वर्मा वो मंडल चंचल नन्दकिशोर पति राजेश मंडल।
3			47	4422	0.1950	0.0788	रैयती	धान खेत	अज्ञात।
4			4	4426	0.0180	0.0074	रैयती	टांड एक	विश्वनाथ गोप पिता स्व० दुवर गोप वो मो० बस्मती देवी पति स्व० बासुदेव यादव वो डेगन गोप वो सोहन गोप पिता स्व० तुलो गोप वो बन्धन गोप वो बाबुलाल गोप पिता स्व० समलाल गोप वो जसवा देवी पति स्व० रामेश्वर गोप।
5			126	4427	0.2110	0.0856	रैयती	धान एक	लक्ष्मण यादव वो सुखदेव यादव पिता स्व० नारायण गोप वो मसो० प्रेमलता पति स्व० नेहल गोप वो सेवली देवी पति स्व० गंगुआ वो देवकी देवी पति स्व० बन्धन गोप वो गणेश यादव वो शंकर यादव वो लखन यादव वो मुकेश यादव पिता गोविन्द वो मो० शान्ति पति स्व० मंगर यादव वो रामसेवक वो तारकेश्वर गोप पिता

								स्व० थानु यादव वो रेशमन गोप पिता स्व० पाचु गोप वो दिपक यादव पिता स्व० नागेश्वर गोप वो खोशन गोप पिता स्व० लीलो गोप।
6		160	4429	0.2200	0.0890	रैयती	धान खेत	गणेश यादव वो शंकर यादव वो लखन यादव वो मुकेश यादव पिता गोविन्द वो मो० शान्ति पति स्व० मंगर यादव वो रामसेवक वो तारकेश्वर गोप पिता स्व० थानु महतो।
7		118	4430	0.0600	0.0243	रैयती	धान खेत	जगदीश मंडल पिता चोलो मंडल वो बासुदेव मंडल वो मुन्शी मंडल पिता स्व० विशुन महतो वो महेश मंडल पिता स्व० लक्ष्मण मंडल वो तुलसी मंडल वो फुलचन्द मंडल पिता स्व० मणि मंडल वो अशोक मंडल वो अनिल मंडल वो विनोद मंडल पिता स्व० नारायण मंडल वो वंशी मंडल वो काली मंडल वो सीताराम मंडल पिता स्व० प्यारी मंडल।
8		82	4431	0.2500	0.1012	रैयती	धान खेत तीन	कालेश्वर मंडल वो राजन कुमार मंडल पिता स्व० नारायण मंडल वो महेन्द्र मंडल वो शिव शंकर मंडल पिता स्व० नन्द किशोर मंडल वो भवानी मंडल वो बन्धु मंडल पिता स्व० गुल्ली मंडल वो लालू मंडल वो नन्दलाल मंडल पिता स्व० घनश्याम मंडल वो नथुनी मंडल वो तारकेश्वर मंडल वो जागेश्वर मंडल वो मंगर मंडल वो एतवारी मंडल वो बहादुर मंडल पिता स्व० जोधो सुन्डी वो नन्दलाल मंडल वो विनोद मंडल पिता स्व० भीखो मंडल वो अर्जुन मंडल वो सहदेव मंडल पिता स्व० पुरन महतो वो संटु मंडल पिता स्व० विमल मंडल वो फुलचन्द मंडल पिता स्व० झबन महतो वो शंकर मंडल पिता स्व० दतुल महतो वो दिनेश्वर मंडल वो कोलेश्वर मंडल वो प्रदीप मंडल वो नरेश मंडल पिता स्व० चरण महतो वो विजेन्द्र मंडल वो चिरंजीव मंडल वो अशोक मंडल पिता स्व० रूपन महतो वो सहदेव मंडल पिता स्व० गुली मंडल वो मसो० उमा पति हिरामण मंडल वो मधु मंडल वो मंगर मंडल पिता स्व० कैला महतो वो धनेश्वर मंडल वो दुलारचंद मंडल वो सोनी मंडल पिता स्व० बाली मंडल वो मथुरा मंडल पिता स्व० मुलचन्द मंडल वो वासुदेव मंडल वो लक्ष्मण मंडल वो बालगोविन्द मंडल पिता स्व० बोधी महतो वो लालेश्वर मंडल पिता स्व० शोभा महतो वो नथुनी मंडल वो तारकेश्वर मंडल वो जागेश्वर मंडल वो मंगर मंडल वो एतवारी मंडल पिता स्व० जोधो महतो वो अनील कुमार वो लक्ष्मण प्रसाद पिता स्व० खेमलाल मंडल वो भैरो वो रघुनाथ मंडल वो प्रकाश मंडल पिता स्व० वकील मंडल वो प्रयाग मंडल वो जानकी मंडल पिता स्व० नुनु मंडल

								वो सुशील कुमार मंडल पिता स्व० चन्देश्वर मंडल वो कामेश्वर मंडल पिता स्व० धनी मंडल वो श्यामसुन्दर मंडल वो विजय मंडल पिता स्व० छोटु मंडल वो कैलाश मंडल पिता स्व० पोली मंडल वो सुनील मंडल पिता स्व० दामोदर मंडल।
9		160	4432	0.2000	0.0809	रैयती	धान खेत	गणेश यादव वो शंकर यादव वो लखन यादव वो मुकेश यादव पिता गोविन्द वो मो० शान्ति पति स्व० मंगर गोप वो रामसेवक गोप वो तारकेश्वर गोप पिता स्व० थानु महतो।
10		13	4433	0.1900	0.0769	रैयती	धान खेत तीन	पोखन मंडल वो टुकन मंडल पिता स्व० पच्चु महतो वो कृष्णा मंडल पिता स्व० गोविन्द मंडल वो मनोज मंडल वो प्रदीप मंडल पिता स्व० जगदीश मंडल वो चमरू मंडल वो कार्तिक मंडल वो रामेश्वर मंडल पिता स्व० कोल्ही महतो वो प्रदीप मंडल पिता स्व० छटु मंडल वो सुखी मंडल वो फूलचन्द मंडल वो डुगलाल मंडल वो बाली मंडल वो चौधरी मंडल पिता स्व० गुजर महतो वो केदार मंडल वो विरेन्द्र मंडल पिता स्व० कैलाश मंडल वो भुनेश्वर मंडल वो हुलास मंडल वो तेजनारायण मंडल वो घनश्याम मंडल पिता स्व० कन्हाय महतो वो शान्ति देवी पति भवानी मंडल वो मीरा देवी पति विनोद कुमार वर्मा वो मंडल चंचल नन्दकिशोर पति राजेश मंडल।
11		118	4434	0.0930	0.0374	रैयती	धान खेत	बासुदेव मंडल वो मुन्शी मंडल पिता स्व० विशुन मंडल वो महेश मंडल पिता स्व० लक्ष्मण मंडल वो तुलसी मंडल वो फूलचन्द मंडल पिता स्व० मणी मंडल वो अशोक मंडल वो अनील मंडल वो बिनोद मंडल पिता स्व० नारायण मंडल वो बंशी मंडल वो काली मंडल वो सीताराम मंडल पिता स्व० प्यारी मंडल।
12		42	4435	0.2180	0.0882	रैयती	धान तीन	सिधेश्वर ठाकुर पिता स्व० बाबुलाल ठाकुर वो शंकर ठाकुर वो मुन्शी ठाकुर वो राजू ठाकुर पिता स्व० डेगन ठाकुर वो जगदीश ठाकुर वो जोगेश्वर ठाकुर वो बालेश्वर ठाकुर वो राजु ठाकुर पिता स्व० बोधी ठाकुर वो धानेश्वर ठाकुर वो गुलाब ठाकुर पिता स्व० लेखो ठाकुर वो सरस्वती देवी पति स्व० गणेश ठाकुर वो अजय ठाकुर वो छोटु ठाकुर वो जितेन्द्र ठाकुर पिता स्व० प्रसादी ठाकुर।
13		153	4436	0.1000	0.0405	रैयती	धान खेत	प्रमेश्वर यादव पिता स्व० टुपलाल यादव वो भोला यादव वो अशोक यादव पिता स्व० होरील यादव वो प्रेमचन्द यादव वो किशोर यादव वो विनोद यादव पिता स्व० तुलसी यादव।
14		9	4437	0.1200	0.0486	रैयती	धान तीन	धानेश्वर ठाकुर वो गुलाब ठाकुर पिता स्व० लेखो हजाम वो सरस्वती देवी

								पति स्व० गणेश ठाकुर वो अजय ठाकुर वो छोटु ठाकुर वो जितेन्द्र ठाकुर पिता स्व० प्रसादी ठाकुर।	
15			42	4438	0.1200	0.0487	रैयती	परती कदीम	शंकर ठाकुर वो मुन्शी ठाकुर वो राजू ठाकुर पिता स्व० डेगन ठाकुर वो जगदीश ठाकुर वो बालेश्वर ठाकुर वो जागेश्वर ठाकुर वो राजु ठाकुर पिता स्व० बोधी ठाकुर वो धानेश्वर ठाकुर वो गुलाब ठाकुर पिता स्व० लेखो ठाकुर वो सरस्वती देवी पति स्व० गणेश ठाकुर वो अजय ठाकुर वो छोटु ठाकुर वो जितेन्द्र ठाकुर पिता स्व० प्रसादी ठाकुर वो सिधेश्वर ठाकुर पिता स्व० बाबुलाल ठाकुर।
16			42	4439	0.0720	0.0292	रैयती	धान तीन	सिधेश्वर ठाकुर पिता स्व० बाबुलाल ठाकुर वो रुकमनी देवी पति स्व दौलत हजाम।
17			4	4440	0.0500	0.0202	रैयती	धान खेत	विश्वनाथ गोप पिता स्व० दुवर गोप वो मो० बस्मती देवी पति स्व० बासदेव यादव वो डेगन गोप वो सोहन गोप पिता स्व० तुलो गोप वो बन्धन गोप वो बाबुलाल गोप पिता स्व० समलाल गोप वो जसवा देवी पति स्व० रामेश्वर गोप।
18			126	4441	0.0400	0.0162	रैयती	धान तीन	लक्ष्मण यादव वो सुखदेव यादव पिता स्व० नारायण गोप वो मसो० प्रेमलता पति स्व० नेहल गोप वो सेवली देवी पति स्व० गंगुआ वो देवकी देवी पति स्व० बन्धन गोप वो गणेश यादव वो शंकर यादव वो लखन यादव वो मुकेश यादव पिता गोविन्द वो मो० शान्ति पति स्व० मंगर गोप वो रामसेवक वो तारकेश्वर गोप पिता स्व० थानु महतो वो रेशमन गोप पिता स्व० पाचु गोप वो दिपक यादव पिता स्व० नागेश्वर गोप वो खोशन गोप पिता स्व० लीलो गोप।
19			4	4442	0.0450	0.0180	रैयती	टांड एक	विश्वनाथ गोप पिता स्व० दुवर गोप वो मो० बस्मती देवी पति स्व० बासदेव यादव वो डेगन गोप वो सोहन गोप पिता स्व० तुलो गोप वो बन्धन गोप वो बाबुलाल गोप पिता स्व० समलाल गोप वो जसवा देवी पति स्व० रामेश्वर गोप।
20			4	4443	0.0080	0.0032	रैयती	टांड दो	विश्वनाथ गोप पिता स्व० दुवर गोप वो मो० बस्मती देवी पति स्व० बासदेव यादव वो डेगन गोप वो सोहन गोप पिता स्व० तुलो गोप वो बन्धन गोप वो बाबुलाल गोप पिता स्व० समलाल गोप वो जसवा देवी पति स्व० रामेश्वर गोप।
21			126	4444	0.0230	0.0093	रैयती	टांड दो	लक्ष्मण यादव वो सुखदेव यादव पिता स्व० नारायण गोप वो मसो० प्रेमलता पति स्व० नेहल गोप वो सेवली देवी पति स्व० गंगुआ वो देवकी देवी पति स्व० बन्धन गोप वो गणेश यादव वो शंकर यादव वो लखन यादव वो मुकेश यादव पिता गोविन्द वो मो० शान्ति पति स्व० मंगर यादव वो

									रामसेवक वो तारकेश्वर गोप पिता स्व० थानु महतो वो रेशमन गोप पिता स्व० पाचु गोप वो दिपक यादव पिता स्व० नागेश्वर गोप वो खोशन गोप पिता स्व० लीलो गोप।
22			126	4473	0.0560	0.0228	रैयती	टांड एक	लक्ष्मण यादव वो सुखदेव यादव पिता स्व० नारायण गोप वो मसो० प्रेमलता पति स्व० नेहल गोप वो सेवली देवी पति स्व० गंगुआ वो देवकी देवी पति स्व० बन्धन गोप वो गणेश यादव वो शंकर यादव वो लखन यादव वो मुकेश यादव पिता गोविन्द वो मो० शान्ति पति स्व० मंगर यादव वो रामसेवक वो तारकेश्वर गोप पिता स्व० थानु महतो वो रेशमन गोप पिता स्व० पाचु गोप वो दिपक यादव पिता स्व० नागेश्वर गोप वो खोशन गोप पिता स्व० लीलो गोप।
23			13	4433/ 5020	0.0580	0.0236	रैयती	धान खेत तीन	केदार मंडल वो विरेन्द्र मंडल पिता स्व० कैलाश मंडल वो भुनेश्वर मंडल वो हुलास मंडल वो तेजनारायण मंडल वो घनश्याम मंडल पिता स्व० कन्हाय महतो वो बालेश्वर मंडल वो सहदेव मंडल वो जागेश्वर मंडल वो शिवलाल मंडल पिता स्व० महावीर महतो वो पोखन मंडल वो टुकन मंडल पिता स्व० पच्चु महतो वो कृष्णा मंडल पिता स्व० गोविन्द मंडल वो मनोज मंडल वो प्रदीप मंडल पिता स्व० जगदीश मंडल वो चमरु मंडल वो कार्तिक मंडल वो रामेश्वर मंडल पिता स्व० कोल्ही महतो वो प्रदीप मंडल पिता स्व० छटु मंडल वो सुखी मंडल वो फुलचन्द मंडल वो डुगलाल मंडल वो बाली मंडल वो चौधरी मंडल पिता स्व० गुजर महतो वो शान्ति देवी पति भवानी मंडल वो मीरा देवी पति विनोद कुमार वर्मा वो मंडल चंचल नन्दकिशोर पति राजेश मंडल।
24			13	4433/ 5021	0.0240	0.0096	रैयती	धान खेत तीन	पोखन मंडल वो टुकन मंडल पिता स्व० पच्चु महतो वो कृष्णा मंडल पिता स्व० गोविन्द मंडल वो मनोज मंडल वो प्रदीप मंडल पिता स्व० जगदीश मंडल वो चमरु मंडल वो कार्तिक मंडल वो रामेश्वर मंडल पिता स्व० कोल्ही महतो वो प्रदीप मंडल पिता स्व० छटु मंडल वो सुखी मंडल वो फुलचन्द मंडल वो डुगलाल मंडल वो बाली मंडल वो चौधरी मंडल पिता स्व० गुजर महतो वो केदार मंडल वो विरेन्द्र मंडल पिता स्व० कैलाश मंडल वो भुनेश्वर मंडल वो हुलास मंडल वो तेजनारायण मंडल वो घनश्याम मंडल पिता स्व० कन्हाय महतो वो शान्ति देवी पति भवानी मंडल वो मीरा देवी पति विनोद कुमार वर्मा वो मंडल चंचल नन्दकिशोर पति राजेश मंडल।

25			13	4405/ 5022	0.0320	0.0129	रैयती	धान खेत तीन	केदार मंडल वो विरेन्द्र मंडल पिता स्व0 कैलाश मंडल वो भुनेश्वर मंडल वो हुलास मंडल वो तेजनारायण मंडल वो घनश्याम मंडल पिता स्व0 कन्हाय महतो वो पोखन मंडल वो टुकन मंडल पिता स्व0 पच्चु महतो वो कृष्णा मंडल पिता स्व0 गोविन्द मंडल वो मनोज मंडल वो प्रदीप मंडल पिता स्व0 जगदीश मंडल वो चमरू मंडल वो कार्तिक मंडल वो रामेश्वर मंडल पिता स्व0 कोल्ही महतो वो प्रदीप मंडल पिता स्व0 छटु मंडल वो सुखी मंडल वो फुलचन्द मंडल वो डुगलाल मंडल वो बाली मंडल वो चौधरी मंडल पिता स्व0 गुजर महतो वो शान्ति देवी पति भवानी मंडल वो मीरा देवी पति विनोद कुमार वर्मा वो मंडल चंचल नन्दकिशोर पति राजेश मंडल।
26			13	4421/ 4916	0.0200	0.0081	रैयती	धान खेत तीन	केदार मंडल वो विरेन्द्र मंडल पिता स्व0 कैलाश मंडल वो भुनेश्वर मंडल वो हुलास मंडल वो तेजनारायण मंडल वो घनश्याम मंडल पिता स्व0 कन्हाय महतो वो पोखन मंडल वो टुकन मंडल पिता स्व0 पच्चु महतो वो कृष्णा मंडल पिता स्व0 गोविन्द मंडल वो मनोज मंडल वो प्रदीप मंडल पिता स्व0 जगदीश मंडल वो चमरू मंडल वो कार्तिक मंडल वो रामेश्वर मंडल पिता स्व0 कोल्ही महतो वो प्रदीप मंडल पिता स्व0 छटु मंडल वो सुखी मंडल वो फुलचन्द मंडल वो डुगलाल मंडल वो बाली मंडल वो चौधरी मंडल पिता स्व0 गुजर महतो वो शान्ति देवी पति भवानी मंडल वो मीरा देवी पति विनोद कुमार वर्मा वो मंडल चंचल नन्दकिशोर पति राजेश मंडल।
27				4917	0.0560	0.0227	रैयती		अज्ञात।

[फा. सं. 2020/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2049]

ए. के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भूमि एवं सुविधाएं)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Railway Board)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 4th September, 2020

S.O. 3025(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 4591 (E), dated the 13th December, 2019 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 23rd December, 2019 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under Sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Giridih in the State of Jharkhand;

And whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local newspapers namely, Dainik Jagran (Hindi), dated the 03rd January, 2020 and Hindustan Times (English), dated the 03rd January, 2020 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objection has been received and the same has been considered by the competent authority, accordingly orders have been passed;

And, whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of land to be acquired with or without structure for Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in district Giridih in the state of Jharkhand.

S. No.	Name of Mouza village	Name of Thana/ No.	Khat a No.	Plot No.	Area (Acre.)	Area (Hec.)	Type of Land	Nature of Land	Recorded Owner Name
1	Badkisuriya	Suriya/44	9	4419	0.2830	0.1144	Raiyti	Dhan Khet III	Mo Haliya W/o Lt. Latu Mahto, Lakhan Mandal, Laxman Mandal, Surendra Mandal S/o Lt. Chaita Mandal, Bedu Mahto S/o Lt. Bhikhari Sundi, Om Prakash Mandal S/o Lt. Guli Mandal, Nunu Mahto, Rameshwar Mahto S/o Lt. Bandhan Mahto, Santosh Mandal, Sanjay Mandal S/o Lt. Bodhi Mandal, Bhatu Mandal, Kaila, Tulsi, Teklal Mandal, Kati Mandal S/o Lt. Pairu Mahto.
2			13	4421	0.0370	0.0150	Raiyti	Dhan Khet III	Kedar Mandal, Virendra Mandal S/o Lt. Kailash Mandal, Bhuneshwar Mandal, Hulas Mandal, Teznarayan Mandal, Ghanshyam Mandal S/o Lt. Kanhay Sundi, Pokhan Mahto, Tukan Mandal S/o Lt. Pacchu Sundi, Krishna Mandal S/o Lt. Govind Mandal, Manoj Mandal, Pardip Mandal S/o Lt. Jagdish Mandal, Chamru Mandal, Kartik Mandal, Rameshwar Mahto S/o Lt. Kolhi Mahto, Pardip Mandal S/o Lt. Chatu Mandal, Sukhi Mandal, Fulchand Mandal, Duglal Mandal, Bali Mandal, Choudhry Mandal S/o Lt. Gujar Sundi, Shanti Devi W/o Bhawani Mandal, Mira Devi

									W/o Vinod Kumar Verma, Mandal Chanchal Nandkishore W/o Rajesh Mandal.
3			47	4422	0.1950	0.0788	Raiyti	Dhan Khet	Unknown.
4			4	4426	0.0180	0.0074	Raiyti	Tand I	Vishwanath Gope S/o Lt. Duwar Gope, Mo. Basmati Devi W/o Lt. Basudev Yadav, Degan Gope, Sohan Gope S/o Lt. Tulo Gope, Bandhan Gope, Babulal Gope S/o Lt. Samlal Gope, Jaswa Devi W/o Lt. Rameshwar Gope.
5			126	4427	0.2110	0.0856	Raiyti	Dhan I	Laxman Yadav, Sukhdev Yadav S/o Lt. Narayan Gope, Maso. Premlata W/o Lt. Nehal Gope, Sewali Devi W/o Lt. Ganguwa, Devki Devi W/o Lt. Bandhan Gope, Ganesh Yadav, Shankar Yadav, Lakhan Yadav, Mukesh Yadav S/o Govind, Mo. Shanti W/o Lt. Mangar Yadav, Ramsewak, Tarkeshwar Gope S/o Lt. Thanu Yadav, Reshman Gope S/o Lt. Pachu Gope, Dipak Yadav S/o Lt. Nageshwar Gope, Khoshan Gope S/o Lt. Lilo Gope.
6			160	4429	0.2200	0.0890	Raiyti	Dhan Khet	Ganesh Yadav, Shankar Yadav, Lakhan Yadav, Mukesh Yadav S/o Govind, Mo. Shanti W/o Lt. Mangar Yadav, Ramsewak, Tarkeshwar Gope S/o Lt. Thanu Mahto.
7			118	4430	0.0600	0.0243	Raiyti	Dhan Khet	Jagdish Mandal S/o Cholo Mandal, Basudev Mandal, Munsi Mandal S/o Lt. Bishun Mahto, Mahesh Mandal S/o Lt. Laxman Mandal, Tulsi Mandal, Fulchand Mandal S/o Lt. Mani Mandal, Ashok Mandal, Anil Mandal, Vinod Mandal S/o Lt. Narayan Mandal, Banshi Mandal, Kali Mandal, Sitaram Mandal S/o Lt. Pyari Mandal.
8			82	4431	0.2500	0.1012	Raiyti	Dhan Khet III	Kaleshwar Mandal, Rajan Kumar Mandal S/o Lt. Narayan Mandal, Mahendra Mandal, Shivshankar Mandal S/o Lt. Nandkishore Mandal, Bhawani Mandal, Bandhu Mandal S/o Lt. Gulli Mandal, Lalu Mandal, Nandlal

									Mandal S/o Lt. Ghanshyam Mandal, Nathuni Mandal, Tarkeshwar Mandal, Jageshwar Mandal, Mangar Mandal, Etwari Mandal, Bahadur Mandal S/o Lt. Jodho Sundi, Nandlal Mandal, Vinod Mandal S/o Lt. Bhikho Mandal, Arjun Mandal, Sahdev Mandal S/o Lt. Puran Mahto, Santu Mandal S/o Lt. Vimal Mandal, Fulchand Mandal S/o Lt. Jhaban Mahto, Shankar Mandal S/o Lt. Datul Mahto, Dineshwar Mandal, Koleshwar Mandal, Pardip Mandal, Naresh Mandal S/o Lt. Charan Mahto, Vijendra Mandal, Chiranjiv Mandal, Ashok Mandal S/o Lt. Rupan Mahto, Sahdev Mandal S/o Lt. Guli Mandal, Maso. Uma W/o Hiranman Mandal, Madhu Mandal, Mangar Mandal S/o Lt. Kaila Mahto, Dhaneshwar Mandal, Dularchand Mandal, Soni Mandal S/o Bali Mandal, Mathura Mandal S/o Lt. Mulchand Mandal, Basudev Mandal, Laxman Mandal, Balgovind Mandal S/o Lt. Bodhi Mahto, Laleshwar Mandal S/o Lt. Sobha Mahto, Nathuni Mandal, Tarkeshwar Mandal, Jageshwar Mandal, Mangar Mandal, Etwari Mandal S/o Lt. Jodho Mahto, Anil Kumar, Laxman Prasad S/o Lt. Khemlal Mandal, Bhairo, Raghunath Mandal, Prakash Mandal S/o Lt. Wakil Mandal, Prayag Mandal, Janki Mandal S/o Lt. Nunu Mandal, Sushil Kumar Mandal S/o Lt. Chandeshwar Mandal, Kameshwar Mandal S/o Lt. Dhani Mandal, Shyamsundar Mandal, Vijay Mandal S/o Lt. Chotu Mandal, Kailash Mandal S/o Lt. Poli Mandal, Sunil Mandal S/o Lt. Damodar Mandal.
9			160	4432	0.2000	0.0809	Raiyti	Dhan Khet	Ganesh Yadav, Shankar Yadav, Lakhan Yadav, Mukesh Yadav S/o Govind, Mo. Shanti W/o Lt. Mangar Gope, Ramsewak Gope, Tarkeshwar Gope S/o Lt. Thanu Mahto.

10			13	4433	0.1900	0.0769	Raiyti	Dhan Khet III	Pokhan Mandal, Tukan Mandal S/o Lt. Pacchu Mahto, Krishna Mandal S/o Lt. Govind Mandal, Manoj Mandal, Pardip Mandal S/o Lt. Jagdish Mandal, Chamru Mandal, Kartik Mandal, Rameshwar Mandal S/o Lt. Kolhi Mahto, Pardip Mandal S/o Lt. Chatu Mandal, Sukhi Mandal, Fulchand Mandal, Duglal Mandal, Bali Mandal, Choudhry Mandal S/o Lt. Gujar Mahto, Kedar Mandal, Virendra Mandal S/o Lt. Kailash Mandal, Bhuneshwar Mandal, Hulas Mandal, Teznarayan Mandal, Ghanshyam Mandal S/o Lt. Kanhay Mahto, Shanti Devi W/o Bhawani Mandal, Mira Devi, W/o Vinod Kumar Verma, Mandal Chanchal Nandkishore W/o Rajesh Mandal.
11			118	4434	0.0930	0.0374	Raiyti	Dhan Khet	Basudev Mandal, Munshi Mandal S/o Lt. Vishun Mandal, Mahesh Mandal S/o Lt. Laxman Mandal, Tulsi Mandal, Fulchand Mandal S/o Lt. Mani Mandal, Ashok Mandal, Anil Mandal, Vinod Mandal S/o Lt. Narayan Mandal, Banshi Mandal, Kali Mandal, Sitaram Mandal S/o Lt. Payari Mandal.
12			42	4435	0.2180	0.0882	Raiyti	Dhan III	Sidheswar Thakur S/o Lt. Babulal Thakur, Shankar Thakur, Munshi Thakur, Raju Thakur S/o Lt. Degan Thakur, Jagdish Thakur, Jogeshwar Thakur, Baleshwar Thakur, Raju Thakur S/o Lt. Bodhi Thakur, Dhaneshwar Thakur, Gulab Thakur S/o Lt. Lekho Thakur, Sarwati Devi W/o Lt. Ganesh Thakur, Ajay Thakur, Chotu Thakur, Jitendra Thakur S/o Lt. Prasadi Thakur.
13			153	4436	0.1000	0.0405	Raiyti	Dhan Khet	Paremshwar Yadav S/o Lt. Tuplal Yadav, Bhola Yadav, Ashok Yadav S/o Lt. Horil Yadav, Premchand

									Yadav, Kishore Yadav, Vinod Yadav S/o Lt. Tulsi Yadav.
14			9	4437	0.1200	0.0486	Raiyti	Dhan III	Dhaneshwar Thakur, Gulab Thakur S/o Lt. Lekho Hazam, Sarsawati Devi W/o Lt. Ganesh Thakur, Ajay Thakur, Chotu Thakur, Jitendra Thakur S/o Lt. Prasadi Thakur.
15			42	4438	0.1200	0.0487	Raiyti	Parti Kadim	Shankar Thakur, Munshi Thakur, Raju Thakur S/o Lt. Degan Thakur, Jagdish Thakur, Baleshwar Thakur, Jageshwar Thakur, Raju Thakur S/o Lt. Bodhi Thakur, Dhaneshwar Thakur, Gulab Thakur S/o Lt. Lekho Thakur, Saraswati Devi W/o Lt. Ganesh Thakur, Ajay Thakur, Chotu Thakur, Jitendra Thakur S/o Lt. Parsadi Thakur S/o Lt. Babulal Thakur.
16			42	4439	0.0720	0.0292	Raiyti	Dhan III	Sidheswar Thakur S/o Lt. Babulal Thakur, Rukmani Devi W/o Lt. Dolat Hazam.
17			4	4440	0.0500	0.0202	Raiyti	Dhan Khet	Vishwanath Gope S/o Lt. Duwar Gope, Mo. Basmati Devi W/o Lt. Basudev Yadav, Degan Gope, Sohan Gope S/o Lt. Tulo Gope, Bandhan Gope, Babulal Gope S/o Lt. Samlal Gope, Jaswa Devi W/o Lt. Rameshwar Gope.
18			126	4441	0.0400	0.0162	Raiyti	Dhan III	Laxman Yadav, Sukhdev Yadav S/o Lt. Narayan Gope, Maso. Premlata W/o Lt. Nehal Gope, Sewali Devi W/o Lt. Ganguwa, Devki Devi W/o Lt. Bandhan Gope, Ganesh Yadav, Shankar Yadav, Lakhan Yadav, Mukesh Yadav S/o Govind, Mo. Shanti W/o Lt. Mangar Gope, Ramsewak, Tarkeshwar Gope S/o Lt. Thanu Mahto, Reshman Gope S/o Lt. Pachu Gope, Dipak Yadav S/o Lt. Nageshwar Gope, Khoshan Gope S/o Lt. Lilo Gope.
19			4	4442	0.0450	0.0180	Raiyti	Tand I	Vishwanath Gope S/o Lt. Duwar Gope, Mo. Basmati Devi W/o Lt. Basudev Yadav, Degan Gope, Sohan Gope S/o Lt. Tulo Gope,

									Bandhan Gope, Babulal Gope S/o Lt. Samlal Gope, Jaswa Devi W/o Lt. Rameshwar Gope.
20			4	4443	0.0080	0.0032	Raiyti	Tand II	Vishwanath Gope S/o Lt. Duwar Gope, Mo. Basmati Devi W/o Lt. Basudev Yadav, Degan Gope, Sohan Gope S/o Lt. Tulo Gope, Bandhan Gope, Babulal Gope S/o Lt. Samlal Gope, Jaswa Devi W/o Lt. Rameshwar Gope.
21			126	4444	0.0230	0.0093	Raiyti	Tand II	Laxman Yadav, Sukhdev Yadav S/o Lt. Narayan Gope, Maso. Premlata W/o Lt. Nehal Gope, Sewali Devi W/o Lt. Ganguwa, Devki Devi W/o Lt. Bandhan Gope, Ganesh Yadav, Shankar Yadav, Lakhan Yadav, Mukesh Yadav S/o Govind, Mo. Shanti W/o Lt. Mangar Yadav, Ramsewak, Tarkeshwar Gope S/o Lt. Thanu Yadav, Reshman Gope S/o Lt. Pachu Gope, Dipak Yadav S/o Lt. Nageshwar Gope, Khoshan Gope S/o Lt. Lilo Gope.
22			126	4473	0.0560	0.0228	Raiyti	Tand I	Laxman Yadav, Sukhdev Yadav S/o Lt. Narayan Gope, Maso. Premlata W/o Lt. Nehal Gope, Sewali Devi W/o Lt. Ganguwa, Devki Devi W/o Lt. Bandhan Gope, Ganesh Yadav, Shankar Yadav, Lakhan Yadav, Mukesh Yadav S/o Govind, Mo. Shanti W/o Lt. Mangar Yadav, Ramsewak, Tarkeshwar Gope S/o Lt. Thanu Yadav, Reshman Gope S/o Lt. Pachu Gope, Dipak Yadav S/o Lt. Nageshwar Gope, Khoshan Gope S/o Lt. Lilo Gope.

23			13	4433/ 5020	0.0580	0.0236	Raiyti	Dhan Khet III	Kedar Mandal, Virendra Mandal S/o Lt. Kailash Mandal, Bhuneshwar Mandal, Hulas Mandal, Teznarayan Mandal, Ghanshyam Mandal S/o Lt. Kanhay Sundi, Pokhan Mahto, Tukan Mandal S/o Lt. Pacchu Sundi, Krishna Mandal S/o Lt. Govind Mandal, Manoj Mandal, Pardip Mandal S/o Lt. Jagdish Mandal, Chamru Mandal, Kartik Mandal, Rameshwar Mahto S/o Lt. Kolhi Mahto, Pardip Mandal S/o Lt. Chatu Mandal, Sukhi Mandal, Fulchand Mandal, Duglal Mandal, Bali Mandal, Choudhry Mandal S/o Lt. Gujar Sundi, Shanti Devi W/o Bhawani Mandal, Mira Devi W/o Vinod Kumar Verma, Mandal Chanchal Nandkishore W/o Rajesh Mandal.
24			13	4433/ 5021	0.0240	0.0096	Raiyti	Dhan Khet III	Pokhan Mandal, Tukan Mandal S/o Lt. Pacchu Mahto, Krishna Mandal S/o Lt. Govind Mandal, Manoj Mandal, Pardip Mandal S/o Lt. Jagdish Mandal, Chamru Mandal, Kartik Mandal, Rameshwar Mandal S/o Lt. Kolhi Mahto, Pardip Mandal S/o Lt. Chatu Mandal, Sukhi Mandal, Fulchand Mandal, Duglal Mandal, Bali Mandal, Choudhry Mandal S/o Lt. Gujar Mahto, Kedar Mandal, Virendra Mandal S/o Lt. Kailash Mandal, Bhuneshwar Mandal, Hulas Mandal, Teznarayan Mandal, Ghanshyam Mandal S/o Lt. Kanhay Mahto, Shanti Devi W/o Bhawani Mandal, Mira Devi, W/o Vinod Kumar Verma, Mandal Chanchal Nandkishore W/o Rajesh Mandal.
25			13	4405/ 5022	0.0320	0.0129	Raiyti	Dhan Khet III	Kedar Mandal, Virendra Mandal S/o Lt. Kailash Mandal, Bhuneshwar Mandal, Hulas Mandal, Teznarayan Mandal, Ghanshyam Mandal S/o Lt. Kanhay Sundi, Pokhan Mahto, Tukan Mandal S/o Lt. Pacchu Sundi, Krishna Mandal S/o Lt.

									Govind Mandal, Manoj Mandal, Pardip Mandal S/o Lt. Jagdish Mandal, Chamru Mandal, Kartik Mandal, Rameshwar Mahto S/o Lt. Kolhi Mahto, Pardip Mandal S/o Lt. Chatu Mandal, Sukhi Mandal, Fulchand Mandal, Duglal Mandal, Bali Mandal, Choudhry Mandal S/o Lt. Gujar Sundi, Shanti Devi W/o Bhawani Mandal, Mira Devi W/o Vinod Kumar Verma, Mandal Chanchal Nandkishore W/o Rajesh Mandal.
26			13	4421/ 4916	0.0200	0.0081	Raiyti	Dhan Khet III	Kedar Mandal, Virendra Mandal S/o Lt. Kailash Mandal, Bhuneshwar Mandal, Hulas Mandal, Teznarayan Mandal, Ghanshyam Mandal S/o Lt. Kanhay Sundi, Pokhan Mahto, Tukan Mandal S/o Lt. Pacchu Sundi, Krishna Mandal S/o Lt. Govind Mandal, Manoj Mandal, Pardip Mandal S/o Lt. Jagdish Mandal, Chamru Mandal, Kartik Mandal, Rameshwar Mahto S/o Lt. Kolhi Mahto, Pardip Mandal S/o Lt. Chatu Mandal, Sukhi Mandal, Fulchand Mandal, Duglal Mandal, Bali Mandal, Choudhry Mandal S/o Lt. Gujar Sundi, Shanti Devi W/o Bhawani Mandal, Mira Devi W/o Vinod Kumar Verma, Mandal Chanchal Nandkishore W/o Rajesh Mandal.
27				4917	0.0560	0.0227	Raiyti		Unknown.

[F. No. 2020/LML-II/12/2/EC/2049]

A. K. SINHA, Executive Director (Land & Amenities)